ПРОТОКОЛ
Совета Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала»

(далее -  Совет Партнерства)
24.04.2014 г. № 09/14

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123

Председатель Совета - Ковалева Н.М.

Форма принятия решений -  опрос членов Совета Партнерства.
Срок представления опросных листов до 10-00 24.04.2014 г.
Повестка дня -  по решению председателя Совета Партнерства Ковалевой Н.М. от

21.04.2014 г. № 01-15/155 (согласно пункту 7.4 Положения о Совете саморегулируемой
организации Некоммерческого партнерства «Проектные организации Урала») в соответствии с
графиком проведения заседаний.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы,
поступившие от членов Совета Партнерства в исполнительный орган НП «Проектные
организации Урала» не позднее установленной даты окончания срока их представления. Из семи
членов Совета Партнерства направили заполненные и подписанные опросные листы семь, что
составляет 100 % от общего числа членов Совета Партнерства. Кворум для принятия решений
имеется.

Повестка дня

1. О добровольном прекращении членства в саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала» юридических лиц и индивидуальных предпринимателей.

2. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или видам
работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП «Проектные организации
Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О добровольном прекращении членства в
саморегулируемой организации НП «Проектные организации Урала» юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

На основании поступивших заявлений о добровольном выходе из членов Партнерства в
соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 55.7 Градостроительного кодекса Российской
Федерации прекращено членство в саморегулируемой организации Некоммерческом партнерстве
«Проектные организации Урала» и действие свидетельств о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих юридических лиц:

№
Дата прекращения

членства и действия
свидетельства

о допуске

Полное наименование ИНН/ОГРН
№ свидетельства

о допуске,
дата выдачи

1 . 11.04.2014 Общество с ограниченной
ответственностью

«Экспертный проектный
центр»

7202209819/
1107232025119

13720224-01,
20.02.2013

2. 14.04.2014 Общество с ограниченной
ответственностью
«Стройспектрум »

7205021269/
1107232005077

10720119-02,
16.12.2010

3. 14.04.2014 Общество с ограниченной
ответственностью «Дорос»

5957000053/
1025902545008

12590259-03,
25.10.2012

РЕШИЛИ:
Информацию принять к сведению (без проведения голосования).

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в свидетельства о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, взамен ранее выданных членам саморегулируемой организации НП
«Проектные организации Урала».

Поступили заявления от членов НП «Проектные организации Урала», представивших
необходимый пакет документов о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства. Члены Партнерства соответствуют требованиям к выдаче
свидетельств о допуске.
РЕШИЛИ:

Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, следующих
членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН № свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
«Гражданпроект - Тюмень»

7202201513 14550150-
22042010-02

2. Общество с ограниченной ответственностью
«Строительно-монтажное управление - 9»

7203165963 14720219-
12082010-01

3. Общество с ограниченной ответственностью
Торгово-монтажная компания «Пилот»

7202078651 14720284-
14042011-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
«Проектная мастерская «Архитектура,
Инновации, Строительство, Технологии»

7204178080 14720342-
19042012-01

Итоги голосования:
«За» -  7 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета

2